
 

 
 

Istituto Comprensivo “Ungaretti” 

 
C.F. 91061130125 

C.M. VAIC879002 
 

 

 

Prot. n. 2711/2020 2.5.a                     Sesto Calende, 05/10/2020 

 
Al Sito Web 

Amministrazione 
Trasparente 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO    che il D.Lgs. 81/2008 “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” al Capo III impartisce disposizioni circa la 

gestione della prevenzione nei luoghi di lavoro con particolare riferimento alla valutazione dei 

rischi, alle misure generali di tutela, alla formazione dei lavoratori ed all’istituzione del Servizio di 

Prevenzione e Protezione 

VISTO            il D.Lgs. n. 195/2003 in materia di capacità e requisiti professionali del R.S.P.P. così come integrato 

dal D.Lgs. n. 81/2008, in materia di tutela della salute e sicurezza nei luoghi di lavoro, in 

particolare l’art. 33, unitamente alle successive modificazioni ed integrazioni 

VISTA           la Legge 13 agosto 2010, n. 136 che ha introdotto all’art. 3 nuove norme per assicurare la 

tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai contratti di appalto e della successiva Legge n. 217 del 

2010 che ha integrato e modificato la ridetta Legge n. 136 

VISTO  il DPR 28/12/2000 n. 445 

VISTA  la Delibera n. 35 del C.d.I del 29 ottobre 2019 che attribuisce al Responsabile Sicurezza 
Prevenzione e Protezione di Istituto un incarico triennale 

VISTA            la disponibilità di bilancio 
VERIFICATA   la necessità di formare il personale scolastico circa il rischio biologico Covid 19 

ACCERTATA   l’impossibilità oggettiva di poter utilizzare le risorse umane disponibili del suo interno, con requisiti 

                        utili a svolgere, a norma di legge, tale compito  

CONSIDERATO che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1, della Legge 488/1999 aventi 

ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 

 

DETERMINA  

 

Di procedere mediante affidamento diretto, per le motivazioni sopra spiegate, di affidare alla Ditta Ambiente e 

Sicurezza S.M. S.r.l., con sede legale a Borgosesia (VC) l’incarico per la Formazione specifica dei lavoratori Rischio 

biologico Covid-19. 

Di quantificare il valore del servizio in € 240,00. L’importo sarà imputato nella scheda di bilancio A.1.3 – 

Sanificazione Covid-19.  

Il pagamento verrà effettuato dietro presentazione di regolare documento fiscale debitamente controllato e 

vistato in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

Il presente provvedimento verrà pubblicato nell’apposita sezione dell’Amministrazione trasparente del sito web 

dell’Istituto. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

                                                                                        prof.ssa Emanuela Melone 
                                                                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

                                                                                                     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


